РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2015                                                                                      № 15
ст. Хомутовская

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района «Хомутовский СДК» на 2015 год
Руководствуясь Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации Хомутовского сельского поселения от 03.02.2012г№17 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания, муниципальным учреждениям Хомутовского сельского поселения» и от 23.12.2011 №105 «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района», администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения культуры Хомутовского сельского поселения МБУК «Хомутовский СДК» на 2015 год (приложение)
2.Обнародовать постановление в установленном законодательством порядке.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Хомутовского сельского поселения                                    Л.Н.Ковалевская

Утверждаю
____________________________________________________
(Глава Администрации Хомутовского сельского поселения
Л.Н.Ковалевская)

"12" января 2015 г.

Муниципальное задание
__________________________МБУК «Хомутовский СДК»________________________________
(наименование учреждения)
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Наименование предоставляемых учреждением муниципальных услуг:
- Услуги по организации деятельности клубных формирований;
- Услуги по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий;

2. Объем задания на предоставление муниципальной услуги:

	Услуга
	Единица измерения услуги

	Контингент потребителей услуги
	Объем задания

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	Услуги по организации деятельности клубных формирований
	Количество проведенных мероприятий
	Жители Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

	Услуги по организации и проведению различных по форме и тематике культурно- массовых мероприятий
	Количество проведенных мероприятий
	Жители Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

390

390

390

3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания составляет:
Тыс. руб.
	2015 год
	2016год
	2017 год

	906,1
	1193,7

	1193,7

4. Требования к качеству муниципальной услуги1:
	Услуга
	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Требования, распространяющиеся на все государственные и муниципальные учреждения культуры

	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313), раздел VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения;
Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)    п. 2 - 9 (требования к креслам, декорациям и т.п.)
	Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)

	Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" Ст. 37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности);
Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" ст. 15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим  учреждениям);
Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313), раздел VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения;
Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736) п. 2 - 9 (требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций и т.п.)

	Услуги по организации деятельности клубных формирований

Специальные нормативные правовые акты, регулирующие предоставление услуги данного вида, отсутствуют

	Услуги по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

	Правила пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений ППБ-101-89 (утвержденные Приказом Гособразования СССР 04.07.1989 № 541, с изменениями от 27.07.2006),раздел 3, 4, 5
	Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 № 229 "Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества" (весь документ по части клубных формирований и развития народного творчества)

	Правила пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений ППБ-101-89 (утвержденные Приказом Гособразования СССР 04.07.1989 № 541, с изменениями от 27.07.2006), раздел 3

1 Указываются наименование и реквизиты нормативного правового акта или иного документа, устанавливающего требования.

5. Основания для изменения объема,  приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания:
· Нарушение условий муниципального задания
· Изменение объема лимитов бюджетных ассигнований
· Изменение нормативной правовой базы

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	администрация Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

7.  Формы отчетности (указываются реквизиты приказа, утверждающего формы, сроки и порядок представления)

Распоряжение Администрации Хомутовского сельского поселения от 12.01.2015 № 5  «Об утверждении  формы отчетности об исполнении муниципального задания муниципальному учреждению культуры Хомутовского сельского поселения в 2015 году».